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欠席回数(1. 0 回 、 2. 1～2 回 、 3. 3～4 回 、 4. 5～7 回 、 5. 8 回以上） 

       

欠席回数 ⑤8 回以上 ④5～7 回 ③3～4 回 ②1～2 回 ①0 回 計 

全学生 5 33 381 1034 925 2378 

1 年次生 0 1 160 443 506 1110 

2 年次生 3 16 152 337 233 741 

3 年次以上（専攻科生を除く） 0 0 4 8 11 23 

専攻科生 2 16 63 244 172 497 

科目等履修生・聴講生 0 0 1 1 1 3 
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単位：％(5%未満非表示) 
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問 1.この授業のために、一週間に平均どのくらい自習（シラバスに記されている自主学習の課題・予習・復習・演

習発表の準備、宿題など）をしましたか。 
       

問 1 
⑤3 時間以

上 
④2～3 時間 ③1～2 時間 

②30 分～1

時間 

①0～30 分

以下 
計 

全学生 133 172 384 401 1385 2475 

1 年次生 29 54 153 170 718 1124 

2 年次生 54 69 151 123 357 754 

3 年次以上（専攻科生を除く） 0 2 2 4 16 24 

専攻科生 47 39 66 94 262 508 

科目等履修生・聴講生 0 1 0 2 0 3 
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問 2.この授業に、よく取り組みましたか。 

       

問 2 
⑤おおいにそ

う思う 

④ややそう思

う 

③どちらとも

言えないまた

は該当しない 

②あまりそう

思わない 

①全くそう思

わない 
計 

全学生 847 999 528 68 30 2472 

1 年次生 274 531 282 30 6 1123 

2 年次生 279 266 168 27 16 756 

3 年次以上（専攻科生を除く） 9 11 3 1 0 24 

専攻科生 264 170 56 8 7 505 

科目等履修生・聴講生 2 0 1 0 0 3 
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問 3.この授業を通して、知識・技術・思考力などが、身に付いたと思いますか。 

       

問 3 
⑤おおいにそ

う思う 

④ややそう思

う 

③どちらとも

言えないまた

は該当しない 

②あまりそう

思わない 

①全くそう思

わない 
計 

全学生 886 949 513 72 39 2459 

1 年次生 306 481 282 30 12 1111 

2 年次生 261 288 157 28 19 753 

3 年次以上（専攻科生を除く） 11 8 3 0 2 24 

専攻科生 284 156 50 12 5 507 

科目等履修生・聴講生 2 0 1 0 0 3 
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問 4.この授業のシラバスや教材（テキスト・配布資料・映像など）は役に立ちましたか。 

       

問 4 
⑤おおいにそ

う思う 

④ややそう思

う 

③どちらとも

言えないまた

は該当しない 

②あまりそう

思わない 

①全くそう思

わない 
計 

全学生 876 919 554 83 43 2475 

1 年次生 294 465 320 30 16 1125 

2 年次生 250 281 165 36 23 755 

3 年次以上（専攻科生を除く） 14 7 2 1 0 24 

専攻科生 296 147 49 13 3 508 

科目等履修生・聴講生 2 0 1 0 0 3 
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問 5.授業の内容は理解しやすいものでしたか。 

       

問 5 
⑤おおいにそ

う思う 

④ややそう思

う 

③どちらとも

言えないまた

は該当しない 

②あまりそう

思わない 

①全くそう思

わない 
計 

全学生 905 873 526 106 57 2467 

1 年次生 293 444 312 53 18 1120 

2 年次生 270 259 150 40 33 752 

3 年次以上（専攻科生を除く） 14 7 1 2 0 24 

専攻科生 305 144 45 9 4 507 

科目等履修生・聴講生 2 0 1 0 0 3 
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問 6.授業の開始時間や終了時間は、適切でしたか。 

       

問 6 
⑤おおいにそ

う思う 

④ややそう思

う 

③どちらとも

言えないまた

は該当しない 

②あまりそう

思わない 

①全くそう思

わない 
計 

全学生 1153 797 437 57 31 2475 

1 年次生 421 421 253 20 9 1124 

2 年次生 338 250 126 25 18 757 

3 年次以上（専攻科生を除く） 15 7 2 0 0 24 

専攻科生 354 99 43 9 2 507 

科目等履修生・聴講生 2 1 0 0 0 3 
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自己点検アンケート集計 2018 年度 後期 

 

- 8 - 

 

       
       

問 7.担当の先生の授業運営（質問や発言の機会、私語の注意、分かりやすい回答や対応など）は適切でした

か。 
       

問 7 
⑤おおいにそ

う思う 

④ややそう思

う 

③どちらとも

言えないまた

は該当しない 

②あまりそう

思わない 

①全くそう思

わない 
計 

全学生 1021 828 480 93 46 2468 

1 年次生 338 450 282 42 8 1120 

2 年次生 307 244 132 38 33 754 

3 年次以上（専攻科生を除く） 14 5 4 1 0 24 

専攻科生 336 111 46 10 3 506 

科目等履修生・聴講生 2 1 0 0 0 3 
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問 8.総合的に判断して、この授業に満足しましたか。 

       

問 8 
⑤おおいにそ

う思う 

④ややそう思

う 

③どちらとも

言えないまた

は該当しない 

②あまりそう

思わない 

①全くそう思

わない 
計 

全学生 1020 840 484 86 46 2476 

1 年次生 340 460 283 30 13 1126 

2 年次生 303 247 138 42 27 757 

3 年次以上（専攻科生を除く） 14 5 3 1 1 24 

専攻科生 338 110 43 11 3 505 

科目等履修生・聴講生 2 0 1 0 0 3 
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